
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za

Granicą

Data posiedzenia: 7 kwietnia 2010 r.

Nr posiedzenia: 61

Posiedzeniu przewodniczył: senator Roman Ludwiczuk – wiceprzewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków o zlecenie zadań o charakterze programowym w
zakresie opieki nad Polonią i Polakami za granicą.

2. Rozpatrzenie wniosków o zlecenie zadań o charakterze inwestycyjnym w
zakresie opieki nad Polonią i Polakami za granicą.

3. Sprawy różne.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Łukasz Abgarowicz, Ryszard Bender, Józef
Bergier, Krystyna Bochenek, Barbara Borys-Damięcka, Władysław Dajczak,
Janina Fetlińska, Stanisław Gogacz, Piotr Gruszczyński, Marek Konopka,
Bronisław Korfanty, Roman Ludwiczuk, Maria Pańczyk-Pozdziej, Sławomir
Sadowski, Tadeusz Skorupa, Andrzej Szewiński, Stanisław Zając,

− goście:
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

− pierwszy radca Gerard Pokruszyński,
− Stowarzyszenie „Wspólnota Polska”:

− prezes Maciej Płażyński,
− kierownik działu programowego Iwona Borowska-Popławska,
− pełnomocnik Zarządu Barbara Rud,
− członek Zarządu Michał Dworczyk,

− Fundacja Pomoc Polakom na Wschodzie:
− wiceprezes Wiesław Turzański,

− przedstawiciel Kancelarii Senatu:
− dyrektor Biura Polonijnego Artur Kozłowski.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Dyrektor Biura Polonijnego Artur Kozłowski przedstawił opinię Kancelarii Senatu dotyczącą

wniosków kierowanych do Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą oraz
Prezydium Senatu o zlecenie zadań o charakterze programowym w ramach kierunku szóstego: „Pomoc
socjalna i charytatywna dla najbardziej potrzebujących środowisk polskich i polonijnych” w dwóch
podkierunkach:
1) pomoc socjalna i charytatywna,
2) stypendia socjalne



Artur Kozłowski zaprezentował również zasady kalkulacji zapomóg dla nauczycieli przedmiotów
ojczystych w szkołach sobotnich.
Następnie swoje wnioski zaprezentowali przedstawiciele Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” oraz
Fundacji Pomoc Polakom na Wschodzie.
W dyskusji wziął udział senator Bronisław Korfanty.
W głosowaniu komisja jednogłośnie poparła opinię Kancelarii Senatu dotyczącą omawianych
wniosków o finansowanie zdań o charakterze programowym w ramach kierunku szóstego.

Ad.2 Dyrektor Artur Kozłowski zaprezentował opinię Kancelarii Senatu dotyczącą wniosków o zlecenie
zadań o charakterze inwestycyjnym.
Zgodnie z zapowiedzią na 57. posiedzeniu komisji w dniu 8 marca br. omówione zostały zadania
noworozpoczynane.
Następnie głos zabrali przedstawiciele Stowarzyszenia „Wspólnota Polska, którzy zaprezentowali
swoje wnioski.
W dyskusji wzięli udział senatorowie: Bronisław Korfanty, Roman Ludwiczuk, Łukasz Abgarowicz,
Tadeusz Skorupa, Sławomir Sadowski, Janina Fetlińska, Stanisław Zając, Stanisław Gogacz, Marek
Konopka, Barbara Borys-Damięcka.
Senator Barbara Borys-Damięcka odniosła się do prezentacji Stowarzyszenia „Wspólnota Polska”
dotyczącej zakupu i montażu wyposażenia studia emisyjnego dla Domu Kultury Polskiej w Wilnie na
Litwie. Senator wyraziła zainteresowanie projektem, jednak zaapelowała o jego szczegółowe
przeanalizowanie i odłożenie decyzji ze względu na brak istotnych informacji.
Senatorowie złożyli następujące wnioski, które poddano pod głosowanie:
1) Andrzej Szewiński, wniosek o przyjęcie bez poprawek opinii Kancelarii Senatu dotyczącej

wniosków o charakterze inwestycyjnym.
Wniosek nie uzyskał poparcia komisji.

2) Marek Konopka, wniosek o przyznanie Stowarzyszeniu „Wspólnota Polska” dofinansowania
w wysokości 1 078 075 zł na budowę Domu Kultury Polskiej w Barze na Ukrainie.

Wniosek uzyskał poparcie komisji.
3) Janina Fetlińska, łączny wniosek o

− przyznanie Regionalnemu Stowarzyszeniu Wschód-Zachód w Płocku dofinansowania
w wysokości 250 000 zł na remont i modernizację polskiej nieruchomości Zgromadzenia
Zakonnego Córek Najczystszego Serca Najświętszej Marii Panny w Wilnie na Litwie,

− przyznanie Stowarzyszeniu „Wspólnota Polska” dofinansowania w wysokości 750 000 zł na
budowę Domu Kultury Polskiej w Getafe w Hiszpanii,

Wniosek uzyskał poparcie komisji.
4) Stanisław Zając, łączny wniosek o:

− przyznanie Stowarzyszeniu „Wspólnota Polska” dofinansowania w wysokości 107 914 zł na
przebudowę budynku dla Centrum Metodycznego Nauczania Języka i Kultury Polskiej
w Drohobyczu,

− przyznanie Zgromadzeniu Księży Misjonarzy Saletynów Prowincji pw. Matki Bożej Królowej
Polski dofinansowania w wysokości 200 000 zł na odbudowę starej plebanii z przeznaczeniem
na polskie przedszkole w Łanowicach na Ukrainie,

− przyznanieStowarzyszeniu „Wspólnota Polska” dofinansowania w wysokości 650 000 zł na
budowę Domu Kultury Polskiej w Getafe w Hiszpanii,

− przyznanie Stowarzyszeniu „Wspólnota Polska” dofinansowania w wysokości 1 406 566 złna
przebudowę budynku Archiwum Instytutu Literackiego Maisons Lafitte we Francji.

Wniosek uzyskał poparcie komisji.
5) Barbara Borys Damięcka, wniosek o odłożenie zadania Stowarzyszenia „Wspólnota Polska”

dotyczącego robót budowlano-instalacyjnych, zakupu i montażu wyposażenia studia emisyjnego
dla Domu Kultury Polskiej w Wilnie na Litwie.

Wniosek uzyskał poparcie komisji.
W głosowaniu komisja poparła opinię Kancelarii Senatu dotyczącą omawianych wniosków
o finansowanie zadań o charakterze inwestycyjnym, z wyłączeniem wyżej wymienionych, odrębnie
zaopiniowanych zadań.



Ad.3 Przewodniczący obradom senator Roman Ludwiczuk zwrócił się do członków komisji o zapoznanie
się z projektem stanowiska senator Janiny Fetlińskiej dotyczącym sytuacji Polonii niemieckiej oraz o
przedstawienie na kolejnym posiedzeniu swoich uwag do projektu.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


